ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ
	28 февраля 2017 года

	                № 32/267

ст. Тбилисская
О Плане обучения членов избирательных комиссий

и других участников избирательного (референдумного) процесса

в Тбилисском районе на 2017 год
Во исполнение постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 21 февраля 2017 года № 6/84-6 «О Комплексе мероприятий по обучению членов избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса в Краснодарском крае на 2017 год» территориальная избирательная комиссия Тбилисская         Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить План обучения членов избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса в Тбилисском районе на 2017 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря ТИК Тбилисская Н.Н. Якушенко.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

                                О.Н. Бакута

Секретарь
территориальной

избирательной комиссии

                                    Н.Н. Якушенко
Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии Тбилисская
от 28 февраля 2017 г. № 32/267
План
 обучения членов избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного)

процесса в Тбилисском районе на 2017 год
1. Обучение членов территориальной избирательной комиссии, членов участковых избирательных комиссий
	№

п/п
	Категория обучающихся
	Дата

(сроки)

и место проведения обучения
	Наименование мероприятия
	Форма мероприятия
	Ответственный за проведение обучения

	1

	Члены ТИК
	март,

зал заседаний ИККК
	Об обеспечении участия граждан РФ, являющихся инвалидами, при проведении выборов

в 2017 года
	Семинар-совещание,

 лекции
	О.Н. Бакута

	2
	Члены ТИК
	Март-август (третья декада каждого месяца),
зал заседаний
	Организация работы УИК
	Видео

конференция,

лекции, практические занятия
	О.Н. Бакута

	3
	Председатель, заместитель председателя, секретарь ТИК
	с 6 по 8 июня,

г. Краснодар
	О подготовке к выборам в единый день голосования 10 сентября 2017 года
	Обучающий семинар
	О.Н. Бакута

	4
	Системный администратор
	июнь,

зал заседаний ИККК
	Работа с системой дистанционного банковского обслуживания и задачей «Контроль избирательных фондов»
	Очная, практические занятия
	Н.Н. Шайкина

	5
	Члены УИК с правом совещательного голоса
	август,

г. Краснодар

	Обучение ранее не обучавшихся членов УИК-операторов КОИБ
	Очная, практические занятия
	Н.Н. Шайкина

	6
	Члены ТИК, УИК
	август,
зал заседаний ИККК
	Об осуществлении наблюдения и общественного контроля на выборах в единый день голосования 10 сентября 2017 года
	Лекция, видеотрансляция
	О.Н. Бакута

2. Обучение членов участковых избирательных комиссий, других участников избирательного процесса, будущих избирателей.
	1.
	Председатели, заместители председателей, секретари, члены участковых избирательных комиссий

Резерв составов участковых избирательных комиссий

	по

отдельному плану
	Правовые основы избирательного процесса и организации работы участковой избирательной комиссии
	Лекции, практические занятия

	Н.Н. Якушенко

	2.
	Представители политических партий
	июль,
зал заседаний
	Взаимодействие местных отделений политических партий и СМИ в период подготовки и проведения избирательной кампании

	«Круглый стол»
	О.Н. Бакута

	3.
	Представители средств массовой информации
	июнь,
зал заседаний

	Участие средств массовой информации в информационном обеспечении выборов

	Лекция
	О.Н. Бакута

	4.
	Учащиеся  школ, члены политклубов, клубов молодых избирателей
	По отдельным планам
	Интернет-викторина;

заседания политклуба
	беседы
	С.А. Модлова,

Н.Н. Якушенко

	5.
	Будущие избиратели
	октябрь,

школы района

	Оказание методической помощи в организации и проведении выборов в органы школьного самоуправления
	Очно-заочная, лекции
	О.Н. Бакута,

Н.Н. Якушенко